
















Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

A dashcampiac az elmúlt években mind nagyobbra duz-
zadt, ami nem meglepő, hiszen az autóvezetők rájöttek, hogy 
sok szempontból hasznos lehet a kamera, ami rögzíti, hogy 
mi történik az úton. Az így készült felvételt fel lehet használni 
azokban az esetekben, ha valamilyen szerencsétlenség követ-
kezik be. Ezen kamerák egyik nagy hátránya az volt, hogy 

vagy mindig le és fel kellett őket szerelni, mert a legtöbb 
autós félt otthagyni az autóban, nehogy valaki feltörje érte a 
kocsit, vagy be kellett köttetni a szervizben. Azaz nem volt 
elég megvásárolni. Sokan arra gondoltak, miért nem lehet 
erre a célra használni az amúgy is mindent tudó okostelefo-
nunkat? 

Elmondható, hogy nemcsak a 
felhasználók fejében fogant meg 
a kérdés, hanem a Google-nél is 
eljátszadoztak a gondolattal, oly-
annyira, hogy már tesztelik is a 
funkciót. A techóriás a Personal 
Safety alkalmazásában – amelyet 
a Google Pixel telefonokhoz fej-
lesztett – élesített egy olyan funk-
ciót, aminek a segítségével 
daschcamet varázsolhatunk a tele-
fonunkból, azaz használhatjuk a 
hátlapi kamerát mint menetrög-
zítő. Továbbá nemcsak a kép, 
hanem a hang rögzítésére is 
képes, amennyiben ezt külön en-
gedélyezzük a dashcam funkció-
ban. 

A funkció a Personal Safety Be 
prepared részben található meg, és 
nem túl kreatív módon a Dashcam 
nevet viseli. El lehet indítani ma-
nuálisan is, de lehetőség van arra 
is, hogy az alkalmazáson belül be-

állítsuk, hogy egy adott eszköz csatlakoztatásával automati-
kusan elinduljon a felvételkészítés. Fontos, hogy a felvétel 
készítése közben nem kell bekapcsolva maradjon, sőt más al-
kalmazásokat is lehet használni, ami különösen előnyös, ha 
idegen helyen vagyunk és szükségünk van a GPS-re. 

A felvételek három nap után törlődnek, így aki le szeretné 
menteni, időben meg kell tegye, erre a Dashcam funkcióban 
van lehetőség. A funkció leírása alapján a rögzített tartalom 
nem vesz igénybe olyan sok tárhelyt, egypercnyi felvételhez 
30 MB-ra van szükség, és maximum 24 órányi felvételi időt 
lehet egyszerre tárolni, persze ha bírja a telefonunk kapaci-
tása. A szakportál azt is megjegyzi, hogy nem lehet megvál-
toztatni azt, hogy melyik optikát használja a telefon – a Pixel 
telefonok többlencsés kamerával rendelkeznek –, ugyanis 
csak az elsődleges érhető el a funkción belül. 

A Dashcam hasznosnak ígérkezik, és a funkció leírásában 
sehol nem említik, hogy kizárólag a Pixel telefonokon lesz 
elérhető, igaz, azt sem, hogy más telefonok is megkapják. 
Amennyiben viszont a második forgatókönyv lép életbe, az 
számos felhasználónak nagy előny, illetve hatalmas fejtörés 
egyes országokban az állami döntéshozatalban. Bizonyos or-
szágokban ugyanis tilos a fedélzeti kamera használata, vi-
szont azt senkinek sem lehet megtiltani, hogy az ablakra 
szerelt telefonját GPS-nek használja. Továbbá a kimondottan 
fedélzeti kamerát gyártó cégeknek is fejtörést fog okozni a 
funkció, hiszen elveszi előlük a piacot, mert ki fog akkor ka-
merára költeni, amikor a telefonja is képes ellátni azt a funk-
ciót? Talán azok, akik féltik az okostelefonjukat, hiszen 
nyáron, egy hosszabb úton felmelegedhet az ablakban, és 
nem tudni, ez hosszú távon milyen károkat eredményezhet.

Amatőr szinten már nem is igazán beszél-
hetünk fényképezőgépekről, hiszen a felhasz-
nálók átpártoltak az okostelefonokhoz. Az 
okokat nem kell keresgélni, hiszen ez az esz-
köz szép lassan mindent helyettesít. Egy 
jobb, sőt már egy középkategóriás okostele-
fon képes olyan képeket készíteni, mint egy 
kisebb digitális fényképezőgép, és nincs 
szükség még egy eszközre, amit magunkkal 
kelljen cipelnünk. Továbbá, ha a fényképező-
gép árát még ráköltjük a telefonra, a különb-
ség számos esetben látványos lesz. 

Természetesen ott van az az általános igaz-
ság, hogy a profi fényképész minden eszköz-
zel képes jó fotót készíteni, azonban a legtöbb 
fényképet nem a hivatásos szakemberek, 
hanem az átlagemberek készítik. Számukra 
pedig kényelmesebb, hogy egy szoftver úgy 

szerkessze, stabilizálja és színezze a képet, 
hogy az tökéletes legyen, így a felhasználó-
nak nincs más dolga, mint lenyomni a gom-
bot. Mi sem bizonyítja jobban az 
okostelefonok térhódítását a fényképezőgé-
pek piacán, mint hogy minden gyártó – kivé-
tel nélkül – azzal reklámozza az új 
készülékét, hogy mennyivel jobb a kamerája, 
mennyit fejlődött az előd modellhez képest, 
illetve mutatnak szép számban összehasonlí-
tásokat is. 

Mostanra pedig már a felsőbb kategóriás 
fényképezőgépek eladásai sem úgy alakul-
nak, mint korábban, hiszen ebben a szeg-
mensben ott vannak a csúcskategóriás 
mobilok, amelyek bizonyos felhasználási 
módban – például videórögzítés – képesek rá-
verni a komolyabb termékekre.  Így hát számos fényképezőgép- és objek-

tívgyártó vállalat más utat próbál keresni, 
még az olyan nagyok is, mint a Canon. Jól ér-
tesült források arról számolnak be, hogy a cég  
meg szeretné vetni a lábát az okostelefonok 
piacán. Ez nem azt jelenti, hogy egy teljesen 
új mobillal akar előállni lényegében a sem-
miből, hanem szövetséget akarnak kialakítani 
valamelyik mobilgyártóval, amelynek aztán 
a Canon szállítaná a képalkotáshoz szükséges 
részecskéket. 

Nem ő lenne az első, aki erre az ösvényre 
lép, jó pár ilyen van a a mobilpiacon. Például 
a szebb napokat is megélt Nokiákban  
évekig Zeiss lencse volt. A finn márka meg-
szűnését – közben feltámadt, de nagy való-
színűséggel már nem lesz az, ami volt másfél 
évtizeddel ezelőtt – követően a Zeiss átpártolt 
a Vivóhoz.  

A német Leica pedig sokáig a Huaweijel 
dolgozott, de minden bizonnyal utóbbit meg-
viselte az embargó, ezért már senkinek nem 
volt nyereséges az üzlet. Ezt követően a Leica 
a Xiaomihoz csapódott.  

Végül, de nem utolsósorban ott van a Has-

selblad, amelynek a kameráit az Oppo és az 
OnePlus használja. 

A Canon esetében számos nagy név jöhet 
szóba, a hírek szerint olyanok is, mint a Sam-
sung, az Asus, a Google, a Realme, a Honor, 
a Sony, a Motorola vagy éppenséggel az 
Apple. Bár hozzá kell tenni, nem túl való-
színű, hogy a Samsung, a Google vagy az 
Apple kamerabeszállítóra vágyna, de teljes-
séggel ezt az opciót sem lehet kizárni. Azon-
ban érdemes még egy dolgot figyelembe 
venni, ami még inkább csökkenti az imént 
felsorolt három márka partneri viszonyát: a 
Canont övező hírek Kínában röppentek fel, 
így valószínűsíthető, hogy egy ottani mobil-
gyártóval fog szövetséget kötni. Nem kizárt, 
hogy egy olyannal, amely nem szerepelt az 
előbbi felsorolásban: a Huaweijel. Előfordul-
hat, hogy a márka egy ilyen név segítségével 
szeretne megint felkapaszkodni vagy leg-
alábbis feljebb kapaszkodni azon a bizonyos 
ranglétrán. Legyünk őszinték: számos fotózni 
szerető felhasználót meg tudnának nyerni az 
együttműködéssel, hiszen a Canon a fényké-
pezőgép-piac egyik óriása – a Nikon mellett. 

Megváltást hozhat a dashcamek terén a Google ötlete 

Dashcam              Forrás: autoskamera.eu

Canon EOS R10                                   Forrás: Canon

Huawei P60 Pro hátlapi kamera, illusztráció                         Forrás: raketa.hu 
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Belépne a Canon az okostelefon-piacra
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Száznegyven éve, 1883. június 5-én 
indult útjára az első nemzetközi lu-
xusvonat, a „királyok vonata, a vona-
tok királya”, az Orient Express.  

A Párizs és Bécs közötti gyorsvonatok az 
1880-as évek elején már – Budapesten és Or-
sován át – Bukarestig közlekedtek, ennek 
nyomán vetődött fel a gondolat Georges Na-
gelmackers belga bankárban, hogy az általa 
alapított Nemzetközi Vasúti és Hálókocsi 
Társaság (CIWL) a kor arisztokráciájának és 
kalandvágyó pénzembereinek minden igé-
nyét kielégítő luxusjáratot indítson a mesés 
kelet, Isztambul felé. 

A belga üzletembert az Egyesült Államok-
ban tett utazásain nyűgözték le a minden ké-
nyelemmel ellátott Pullmann-hálókocsik, s 
cége számára is hasonló, amerikai mintára 
készült, forgóvázas étkező- és hálókocsikat 
szerzett be. A pazar kivitelű, favázas, fabur-
kolatos kocsik oldalát az egyik fő részvényes, 
a belga király oroszlános címere díszítette, az 
első világháborúig használt fényűző vagonok 
egyike ma a budapesti Vasúttörténeti Parkban 
látható. 

A CIWL, amelynek neve 1884-ben egé-
szült ki a „Nagy Európai Expressek” kifeje-
zéssel, 1882 októberében invitálta meg az 
első vendégeket a próbajáratnak szánt Párizs-
Bécs oda-vissza útra, az utasok a fényűző el-
helyezés mellett ínyencek számára 
összeállított menüt is élvezhettek. Az első 
Orient Express (a nevet hivatalosan csak 
1891-től használták) 1883. június 5-én indult 
Párizsból, és több mint 2500 kilométer meg-
tétele után, két és fél nap múlva ért a havas- 
alföldi Gyurgyevóba (Giurgiu). Az utasok 
innen hajón keltek át a Dunán a bulgáriai Ru-
széba, ahonnan újabb hét órát vonatoztak 

Várnáig, az út 15 órás tengeri hajózás után 
Isztambulban ért véget. A hajóutat is bele-
értve 3186 kilométer megtétele 83 és fél órát 
(három és fél napot) vett igénybe, a szerel-
vény magyar szakaszon 689 km-t tett meg.  

A vonatra csak első osztályú jegyet lehetett 
váltani, ezért a kalandvágyó, gazdag utasok 
a 457 aranyfrank menetdíjra 20 százalék fel-
árat is kellett fizessenek. Az első vonatok két 
poggyászkocsiból, középen két hatfülkés, 14 
személyes hálókocsiból és a 24 személyes, 
konyhával ellátott étkezőkocsiból álltak. A fa-

vázas belső burkolathoz az első világhábo-
rúig teafát használtak, a berendezés mono- 
gramos bőrgarnitúrákból és gazdagon díszí-
tett csillogó réztárgyakból állt. A kocsikban 
egyszerű gőzfűtés volt, a hálókban kezdetben 
gyertyával világítottak, ezt később felváltotta 
a gázvilágítás. Az Orienttel utazni nemcsak 
az átszállás miatt volt viszontagságos, olykor 
dunai árvíz, földcsuszamlás és hóakadály is 
késleltette a szerelvényt, 1891-ben egyszer 
rablók támadtak a luxusvonatra, és csak vált-
ságdíj fejében engedték szabadon foglyaikat. 

Az expressz első öt évében a Strasbourg-
Stuttgart-München-Bécs-Budapest-Temes-
vár-Orsova-Bukarest-Várna útvonalon 
haladt. 1884-re elkészült a Budapest-Zi-
mony-Belgrád, majd 1888-ra a Belgrád-Nis-
Szófia vasúti pályaszakasz. Az első 
közvetlen, átszállás nélküli járat 1888. au-
gusztus 11-én ért Isztambulba, a menetidő 67 
óra 35 percre rövidült. Az expressz az első vi-
lágháborúig élte fénykorát, uralkodók, poli-
tikusok is igénybe vették a pompával 
felszerelt kocsikat, mint például Ferdinánd 
bolgár cár, Daniló montenegrói trónörökös és 
Ranai maharadzsa az összes feleségével. 

Az első világháború után már három Ori-
ent Express is közlekedett: a hagyományos 
útvonal mellett a Simplon Orienttel Párizsból 
az Alpokon át Lausanne, Milánó, Velence, 
Belgrád és Szófia érintésével lehetett eljutni 
a török fővárosba, az 1930-ban indult Arlberg 
Orient két végállomása London és Athén 
volt, a szerelvény Párizst, Zürichet, Innsb- 
ruckot, Bécset, Budapestet és Belgrádot érin-
tette. 

Az Orient Express a második világháború 
után elvesztette luxusjellegét. A vasfüggöny 
leereszkedése után a kommunista országok 

saját, másodosztályú kocsikat is kapcsoltak a 
szerelvényekhez, amelyek útvonala egyre rö-
vidült. A vonat 1977-ben haladt végig utol-
jára Párizs és Isztambul között, az 1990-es 
évek végére Bukarestig, majd csak Budapes-
tig, 2001-től Bécsig járt, 2007 és 2009 között 
már csak Strasbourg és Bécs között szállított 
utasokat. 

Az évek során az Orient Expressz elneve-
zést több üzemeltető és vasútvonal is hasz-
nálta. Az 1982-től közlekedő Venice-Simplon 
Orient Expressen Londonból kiindulva Ve-
lencéig lehet eljutni fényűző körülmények 
között, a nosztalgiajárat időnként a budapesti 
Keleti pályaudvarra is befut. A járatot 2024-
től az Egyesült Királyság EU-ból történt ki-
lépése (Brexit) miatt átalakítják, megszün- 
tetve a brit szakaszt. A svájci Intraflug válla-
lat 1976-tól az eredeti CIWL-kocsikkal indí-
totta meg a Nosztalgia Orient Expresst Zürich 
és Isztambul között, ez 2007-ig közlekedett. 
2017-ben az Accor vendéglátóipari óriásvál-
lalat ötvenszázalékos részedést vásárolt a 
francia államvasúttól (SNCF) az Orient Exp-
ress márkában, s tavaly bejelentették, hogy 
2025-től újraindítják a járatot a Párizs-Isz-
tambul útvonalon. 2024-től egy másik járatot 
is indítanak Orient Express La Dolce Vita 
néven, amely nyolc különböző útvonalon 
közlekedik majd olaszországi városokba. 

A luxusvonat a populáris kultúra része lett. 
Már Bram Stoker Drakula című regényében 
ezzel utaznak az Erdélyből Angliába tartó 
vámpír üldözői, az Oroszországból szeretettel 
című James Bond-filmben ezzel menekül el 
a 007-es ügynök Isztambulból. A luxusvonat 
Agatha Christie képzeletét is megragadta, a 
krimik királynője 1929-ben utazott a luxus-
vonattal, és egy isztambuli szállodában ve-
tette papírra a Gyilkosság az Orient 
Expresszen című regényét. Az 1934-ben 
megjelent műből 1974-ben Sidney Lumet, 
2017-ben pedig Kenneth Branagh forga- 
tott filmet a legnagyobb sztárok főszereplé-
sével. (MTI) 

Orient Express 
A „királyok vonata, a vonatok királya”  

Az álhírek elleni küzdelem részeként meg 
kell jelölni a mesterséges intelligencia (MI) 
által létrehozott, dezinformáció terjeszté-
sére alkalmas tartalmakat – jelentette ki 
Vera Jourová, az Európai Bizottság átlátha-
tóságért és értékekért felelős tagja hétfőn. 

Vera Jourová brüsszeli sajtótájékoztatóján hang-
súlyozta, a mesterséges intelligenciát alkalmazó 
rendszereket működtető cégek feladatának kell len-
nie, hogy felcímkézzék a generált tartalmakat a fel-
használók tájékoztatása érdekében. 

Azoknak a vállalatoknak, melyek a mesterséges 
intelligenciát integrálják szolgáltatásaikba, biztosí-
tékokat kell beépíteniük rendszereikbe, hogy a szol-
gáltatásokat ne használhassák fel dezinformáció 
terjesztésére – mondta. 

„A mesterséges intelligencia által létrehozott, ál-
hírek terjesztésére alkalmas szolgáltatásokat mű-
ködtető cégeknek olyan technológiát kell 
bevezetniük, amely felismeri az ilyen tartalmat, és 
megjelöli őket a felhasználók tájékoztatására” – fo-
galmazott. 

Jourová szerint azoknak a vállalatoknak, köztük 
a Google, a Microsoft és a Meta, melyek csatlakoz-
tak az EU félretájékoztatás leküzdésére létrehozott 
magatartási kódexéhez, júliusban jelentést kell ten-
niük a mesterséges intelligencia által lehetségesen 
terjesztett dezinformáció kezelésére bevezetett biz-
tosítékokról. 

Emlékeztetett, a Twitter múlt héten mondta fel a 
vonatkozó uniós kódex szerinti együttműködését, és 
arra figyelmeztette az amerikai közösségi oldalt, 
hogy a közeljövőben szabályozási ellenőrzésre szá-
míthat. 

„A kódex elhagyásával a Twitter nagy figyelmet 
keltett, és a konfrontációt választotta. Úgy gondol-
juk, hogy ez hiba a Twitter részéről. A Twitter a ne-
hezebb utat választotta” – fogalmazott az uniós 
biztos, majd hozzátette: határozottan és sürgősen el-
lenőrizni fogják, hogy az amerikai cég tevékenysége 
megfelel-e az új digitális szolgáltatásokról szóló, au-
gusztus 25-én hatályba lépő uniós szabályozások-
nak. (MTI) 

Jelölni kell az MI által  
létrehozott, álhírek  

terjesztésére alkalmas 
tartalmakat 

Egy személyben volt kalandor, dip-
lomata, kém, filozófus, zenész, 
szerencsejátékos, spekuláns, szél-
hámos és nőcsábász, neve a férfi-
asság, a hódítás és a potencia 
szinonimája lett. Többször ült bör-
tönben, de közben királyok kegyét 
és a legragyogóbb elmék barátsá-
gát élvezte, hányatott életét végül 
kétszázhuszonöt éve, 1798. június 
4-én csehországi könyvtárosként 
fejezte be Giacomo Girolamo Casa-
nova, felvett nevén de Seingalt 
lovag. 

1725. április 2-án született Velencében, 
anyja színésznő volt. Alacsony származá-
sának palástolása érdekében később sajá-
tos családfát gyártott, amely egészen a 
XV. századi Spanyolországig nyúlt visz-
sza. Fiatalon itta magába a tudást, a társa-
sági életbe egy velencei patrícius vezette 
be, akinek pártfogását azért vesztette el, 
mert elcsábította a szeretőjét. Egyházi 
karrierje nőügyei és botrányos magavise-
lete miatt gyors véget ért, ezután volt 
zsoldoskatona, bíborosi titkár, lantos és 
csodadoktor. 1750-ben Lyonban szabad-
kőműves lett, majd Európa nagyvárosai-
ban nemesek és polgárok, írók és 
művészek között forgolódott, a legenda 
szerint járt Magyarországon is. Erre nincs 
bizonyíték, de a félresikerült tabáni leány-
szöktetéséről született történet önálló 
életre kelt, Casanova nevével ma is mű-
ködik bár abban a Batthyány téri épület-
ben, ahol megszállt (volna). 

1755-ben visszatért Velencébe, ahol 
gátlástalan örömhajhászása és adósságai 
szemet szúrtak a hatóságoknak. Az inkvi-
zíció fekete mágia, szédelgés, vallástalan-
ság, hamiskártyázás és 
szabadkőművesség vádjával ötévi bör-
tönre ítélte és a hírhedt Ólombörtönbe 
csukatta, ahonnan sikerült megszöknie. A 
kaland népszerűvé tette, ezt kihasználva 
Párizsba ment, ahol ő szervezte meg a ki-
rályi lottót, ami neki is hatalmas hasznot 
hozott. Emellett folytatta az okkult szé-
delgést is, majd a hétéves háború idején 
Hollandiában államkölcsönt szervezett, 
részesedéséből selyemgyárat vett. Pazarló 

életmódja azonban minden 
pénzét felemésztette, s adós-
ságai miatt ismét menekül-
nie kellett. 

Bejárta Németországot, 
Svájcot, kacérkodott a szer-
zetességgel, de mindig felül-
kerekedett kalandvágyó 
természete. II. (Nagy) Fri-
gyes porosz király állást 
ajánlott neki, de ő inkább 
Oroszországba utazott, innen 
egy párbaja miatt kellett me-
nekülnie, s meg sem állt  
Spanyolországig. 1774-ben 
visszatért Velencébe, és az 
annak idején őt lecsukató 
inkvizíciónak kémkedett, de 
egy pamfletje miatt újra ki-
utasították. Ezután évekig 
nyomorgott, pártfogóit el-
vesztette, Európa összes 
rendőrsége számontartotta. 
1785-ben a cseh Waldstein 
gróf fogadta fel könyvtáros-
nak, élete utolsó 13 évét nyu-
galomban élte le a duxi 
(Duchcov) kastélyban. A 
saját bevallása szerint renge-
teget unatkozó Casanova itt írta meg me-
morájait, s itt is halt meg 1798. június 4-én. 

Saját szórakoztatására írt, nem kiadásra 
szánt, 3500 oldal terjedelmű Emlékiratai 
elragadó, bár kalandjait tekintve nem kü-
lönösebben megbízható beszámolók. Pél-
dául állítása szerint 122 nővel volt 
szerelmi kapcsolata, de ezt fenntartások-
kal kell kezelni, különösen, hogy azt is 
hozzáteszi: számos kalandját kihagyta, 
mert nem akarta azok szereplőit megsér-
teni, sem további ellenségeket gyűjteni. 
Ugyanakkor műve kordokumentum, gaz-
dag körképet fest Európa szokásairól, a 
társasági életről, Casanova pontosan és 
szórakoztatóan írt másokról. A francia 
nyelvű kéziratnak, amely csak 1960-ban 
jelent meg teljes terjedelmében, írójához 
hasonló kalandos sors jutott: csodával ha-
táros módon túlélte a történelem viharait, 
még Lipcse második világháborús bom-
bázását is, s 2010-ben a Francia Nemzeti 

Könyvtár vásárolta meg, majd elkezdte 
digitalizálását. 

Casanova sokarcú személyiség volt, s 
éppily változatos irodalmi életművet ha-
gyott hátra: verseket, pamfleteket, törté-
neti munkákat és matematikai 
értekezéseket, színműveket, fantasztikus 
regényt, sőt lefordította az Iliászt is. Le-
gendája ma is eleven, életéről számtalan 
könyv, zenemű, dráma és film született, 
alakját életre keltette John Malkovich, 
Alain Delon és Marcello Mastroianni is. 
Az első, még némafilm 1918-ban Ma-
gyarországon készült, a leghíresebb 1976-
ban Federico Fellini rendezésében és 
Donald Sutherland főszereplésével. Idén 
mutatták be a Gabriele Salvatores ren-
dezte, Arthur Schnitzler regénye nyomán 
forgatott Il ritorno di Casanova (Casanova 
visszatérése) című alkotást, amelyben az 
idős Casanova ruháját A nagy szépség 
sztárja, Toni Servillo vette magára. (MTI)

Casanova, a hírhedt nőcsábász 225 éve halt meg 

Giacomo Casanova              Forrás: Wikipédia 

Az Orient Express plakátja (1888–1889)  Forrás: Wikipédia



ADÁSVÉTEL 

ELADÓK malacok. Tel. 0740-463-
935, 0265/320-382. (19759) 

MINDENFÉLE 

TETŐKÉSZÍTÉS, teraszkészítés, tető- 
javítás, cserépjavítás, külső-belső 
szigetelés, csatornajavítás, vízszige- 
telés, belső meszelés. Nyugdíjasoknak 
15% kedvezmény. Tel. 0753-386-872, 
Loránd. (19840) 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Orbán 
László. (19836-I) 

VÁLLALJUK bármilyen típusú ház-
tető készítését, kisebb tetőjavítást, 
hidroizolációt kartonból vagy poliész-
terből és meszelést. Nyugdíjasoknak 
10% kedvezmény. Tel. 0745-680-
818, Csaba. (19799-I) 

CÉG régi házak teljes felújítását vagy 
bontását vállalja. Tel. 0774-574-527. 
(19587-I) 

KERÍTÉST készítünk, javítunk, ház-
bontást vállalunk. Tel. 0774-574-527. 
(19587-I) 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vállalok. Tel. 
0771-605-189. (19743-I) 

FŰNYÍRÁS, kerttakarítás, fakivágás. 
Tel. 0770-621-920. (19587) 

VÍZ-, GÁZ-, FŰTÉSSZERELÉST  
vállalok. Tel. 0746-638-960. (19678) 

KÉSZÍTÜNK külső redőnyöket, sza-
lagfüggönyöket, szúnyoghálót. Tel. 
0744-121-714. (19665-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Szomorú szívvel, örök 
szeretettel emlékezünk június 
4-én édesanyánkra, S. SÜTÖ 
ERZSÉBETRE halálának 10. 
évfordulóján. Emléke legyen 
áldott, nyugalma csendes! 
Szerettei. (19837) 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett férj, édesapa és nagy-
apa,  

SZABÓ ZOLTÁN  
2023. június 4-én, 81 évesen tá-
vozott szerettei köréből. Teme-
tése június 7-én, szerdán 13 
órakor lesz, református egyházi 
szertartás szerint, a református 
temetőben.  
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  

Búcsúznak tőle gyerekei,  
Zoli és Barni, menyei, Emőke és 

Ilon, illetve unokái, Kincső és 
Zsuzsi. (-I) 

 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Szomorúan értesültünk volt 
osztálytársunk és barátunk, 
BALOGH IMRE matematika- 
tanár elhunytáról. Emlékét 
megőrizzük, mindig szeretettel 
fogunk gondolni rá. Vigasz- 
talódást kívánunk Böbének  
és szeretett lányainak. Átyim 
Anikó és Nágó Erzsébet. 
(19842-I) 

Kegyelettel emlékezünk és emlé- 
keztetjük mindazokat, akik ismerték 
és szerették 

SZABÓ JUDITH  
tanárnőt, 

hogy ma van halálának első 
évfordulója. Emléke legyen áldott és 
nyugalma csendes! 
Szerető férje és rokonai, fia, Zsolt és 
családja, unokái, Aletta és Alex, testvérei és azok rokonai, valamint 
mindazok, akik ismerték és szerették az ötven év alatt 
Nyárádgálfalván. (19839-I)

Szomorú szívvel emlékezünk a drága 
mamára, édesanyára, 

SZABÓ VIKTÓRIÁRA, 
aki 6 éve itthagyott. 
Mamám, lelked, remélem, békére 

talált, s te már a mennyből vigyázol 

ránk. 

Emléke szívünkben él. Nyugodjon 
békében! 

Unokája, Zsuzsa, párja, Levi, leánya, Piri és veje, Marci. (19817)

Mély fájdalommal, szomorúan tudatjuk, hogy a szeretett Férj és 
Édesapa, a vámosgálfalvi születésű 

BALOGH IMRE 
ny. matematikatanár 

vasárnap, június 4-én, 76 éves korában, súlyos szenvedés után 
megpihent. 
Temetése kedden, június 6-án 13 órakor lesz a bonyhai 
halottasháztól református szertartás szerint. 

Emlékét örökre szívünkbe zárjuk: a gyászoló család. (-I)

A h i r d e t é s i  r o v a t b a n   
m e g j e l e n t  k ö z l e m é n y e k ,   

r e k l á m o k  t a r t a l m á é r t   
a  h i r d e t é s f e l a d ó  v á l l a l j a   

a  f e l e lő s s é g e t !
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REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BE-
ÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-379-
638. (67083) 

TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(67083) 

A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67049) 

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A szolgáltatási szektor  
a brit gazdaság fő hajtóereje 

A hétfőn ismertetett friss aktivi-
tási mérőszámok szerint a szol-
gáltatási szektor robusztus – a 
leszakadó feldolgozóipart mes-
sze maga mögött hagyó – növe-
kedési teljesítménye a brit 
gazdaság fő hajtóereje. 

Az S&P Global pénzügyi-gazdasági 
adatszolgáltató csoport és a brit vállalati 
szektor beszerzési aktivitását mérő in-
tézet (Chartered Institute of Procure-
ment & Supply, CIPS) közös felmérése 
szerint a brit gyáripari ágazat és a szol-
gáltatások szezonálisan kiigazított kom-
pozit beszerzésimenedzser-indexe 
(BMI) májusban 54,0 volt az áprilisban 
kimutatott 54,9 után. 

Az 50-et meghaladó BMI-indexek a 
vizsgált szektorok aktivitásának élénkü-
lését, az 50 alatti mutatók az aktivitás 
lanyhulását jelzik, vagyis az 54,0-es 
májusi kompozit adat a csökkenés elle-
nére továbbra is a brit üzleti szektor tel-
jesítményének erőteljes fellendülésére 
vall. 

A kompozit adat ugyanakkor azt is 
jelzi, hogy a feldolgozószektor és a brit 
hazai össztermék (GDP) 80 százalékát 
előállító szolgáltatási ágazat teljesen 
elszakadt egymástól. A májusi kompo-
zit BMI-indexen belül messze a szolgál-
tatások adták a legnagyobb lendületet: 
az ágazat aktivitási mérőszáma a múlt 
hónapban 55,2, a feldolgozóipar BMI-
mutatója 47,1 volt, vagyis a gyáripar 
aktivitása továbbra is csökken. 

A szolgáltatási ágazat robusztus tel-
jesítményét általános derűlátás kíséri a 
szektoron belül. A hétfőn ismertetett 

friss aktivitási adatsor szerint a felmé-
résbe bevont cégek fele optimistán ítéli 
meg a következő tizenkét hónap nö- 
vekedési kilátásait, és az ágazati válla-
latok alig tíz százaléka számít üzleti  
aktivitásának visszaesésével éves táv-
latban. 

A feldolgozó ágazat gyengülő telje-
sítményének, főleg az exportkereslet 
visszaesésének fő okai között szerepel 
az S&P Global/CIPS-felmérés szerint 
ugyanakkor az, hogy egyes európai 
uniós vásárlók közelebbi beszerzési for-
rások után néznek, elkerülendő a brit 
EU-tagság megszűnése (Brexit) óta fel-
merült kereskedelmi komplikációkat. 

Nagy-Britannia 2020. január 31-én 
távozott az EU-ból, miután az uniós 
tagságról 2016 nyarán rendezett népsza-
vazáson a kilépésre voksolók kerültek 
szűk, 51,89 százalékos többségbe. 

A Brexit utáni 11 hónapos átmeneti 
időszak lejártával, 2020 végén az or-
szág az EU egységes belső piacáról és 
vámuniójából is kilépett. 

London kötött az EU-val egy szabad-
kereskedelmi megállapodást, amely az 
áruk esetében biztosítja ugyan a vám- 
és kvótamentes kereskedelmet, nem kü-
szöböli ki azonban az EU által a külső 
kereskedelmi partnerekkel szemben al-
kalmazott adminisztratív előírások tel-
jesítésének kötelmét.  

A brit exportőröknek így nagyon sok 
egyéb dokumentum mellett vámáru-
nyilatkozatokat és eredetigazolást kell 
csatolniuk minden egyes exporttételhez, 
és ezeket a fogadó oldalon egyenként 
ellenőrizni kell. (MTI) 

Tizennegyedik alkalommal lesznek  
Hungarikum Napok Nagyszebenben  

A népszerű eseményre június 30. és jú-
lius 2. között kerül sor a szabadtéri Astra 
Múzeum skanzenjében. 

Közeleg a 14. Hungarikum Napok fesztivál, 
amelyre minden évben több ezer látogató kíván-
csi. Fő célja, hogy bemutassa és ápolja a magyar 
népi kultúrát és a hagyományokat. Az eseményre 
június 30-tól július 2-ig kerül sor a nagyszebeni 
Astra skanzenben, Európa egyik legnagyobb fa-
lumúzeumában, amely több mint 300 épületével 
és hatalmas területével tökéletes helyszínt bizto-
sít az eseménynek. 

A háromnapos rendezvényen számos gasztro-
nómiai és kulturális program várja az érdeklődő-
ket: őstermelők és kézművesek vására, 
mesterségek bemutatása, néptánc- és népzenei 
előadások, gyermekműsorok és koncertek, ame-
lyek mind hozzájárulnak a magyar népi kultúra 
és hagyományok, a hungarikumok megismeré-
séhez és ápolásához. Ugyanakkor rendkívül nép-
szerűek a gyermekfoglalkozások, amelyeken a 
legkisebbek megismerkedhetnek a magyar népi 
kultúrával és hagyományokkal. 

A térség legismertebb szabadtéri magyar ese-
ményéről idén sem hiányozhatnak a kézművesek 
és őstermelők, a vásár hivatalos megnyitójára 
pénteken kerül sor. A Gasztro téren a látogatók 
kézműves-bemutatókon is részt vehetnek, a ha-
gyományos magyar ínyencségek mellett pálin-
kát, kézműves söröket és borokat ihatnak. A 
vásár naponta 10:00 és 19:00 óra között tart 
nyitva. A pénteki napot a Dream Flow zenekar 
ifjúsági koncertje színesíti.  

Az esemény fő attrakciója a nagyközönség 
számára idén is a főzőverseny, amelyre szomba-
ton, július 1-jén kerül sor. Az amatőr csapatok 
bográcsban készült magyar ételek elkészítésével 
versenyeznek. A résztvevők a Kárpát-medence 
különböző településeiről érkeznek, hogy meg-

mutassák, ki készíti a legjobb gulyást és bográ-
csos ételeket. A versenyre június 20-ig nevezhet-
nek be a csapatok egy online űrlap kitöltésével.  

A szombati napon sem maradnak el a kulturá-
lis műsorok, az érdeklődők megnézhetik a nagy-
szebeni citeracsoport előadását (oktató és 
csoportvezető Bucz Júlia), a Daniel Brass Dance 
fúvószenekar koncertjét, a Bekecs Néptáncszín-
ház előadását. A nap során még fellép a Tokos 
zenekar és a Tatros együttes, a napot táncház 
zárja.  

Az esemény utolsó napján, vasárnap igazi 
gasztronómiai élményben lehet részük a résztve-
vőknek, ahol a zsűri séfjei a magyar konyha vi-
lágát mutatják be az ételeikkel, amelyeket 
lehetőség lesz megkóstolni. Július 2-án is lesz 
népzene, fellép a Finom zenekar, az Aranyszívek 
Nyugdíjas Egyesület népdalcsokorral, majd a 
Daniel Brass Dance egy fúvószenei előadással. 
Koncertezik az Eszterlánc zenekar, és vasárnap 
sem marad el a táncház. Idén is elkészítik a Mi-
kóújfalusi rakott ág desszertkülönlegességet, ezt 
szombaton kóstolhatják meg a látogatók. Szom-
baton és vasárnap is jelen lesz a temesvári Lo-
sonczy István Hagyományőrző és 
Sportegyesület, valamint a Kalibáskő Erdei Is-
kola, ahol a jurták mellett az íjazást, a botozást, 
az ostorozást, a bogozást és a szövést lehet ki-
próbálni.  

A Hungarikum Napok szervezője a HÍD – 
Szebeni Magyarok Egyesülete és az Astra Mú-
zeum. Támogatók: Nagyszeben Polgármesteri 
Hivatala, Szeben Megye Tanácsa, Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt., RMDSZ-Communitas Alapít-
vány, Miniszterelnökség-Nemzeti Együttműkö-
dési Alap, Kovászna Megyei Tanács és 
Művelődési Központ, Liszt Intézet Sepsiszent-
györgy, Erdélyi Magyar Közművelődési Egye-
sület, Evida Kft. (közlemény)
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 Aranylakodalom 
A XXVI. Marosvásárhelyi Napo-

kat június 22. és 25. között rendezzük meg. Az Aranylako-
dalom elnevezésű eseményre a rendezvénysorozat részeként 
kerül sor  június 23-án, pénteken. 

Az Aranylakodalom alkalmával értelemszerűen az 50. 
házassági évfordulójukat 2023-ban ünneplő marosvásár- 
helyi illetőségű házaspárokat köszöntjük fel. 

Tehát tisztelettel kérjük azokat a házaspárokat, akik 
részt szeretnének venni ezen a jeles eseményen, jelentkez-
zenek  június 12-éig Marosvásárhely Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatalában a Közművelődési, Sport- és If-
júsági, valamint Lakásügyi Osztályon (a 77-es teremben).  
Kérjük, a regisztráció/feliratkozás céljából hozzák maguk-
kal személyi igazolványuk és házassági anyakönyvi kivona-
tuk fénymásolatát, valamint az eredeti okmányokat, hogy 
igazolhassák: a másolatok az eredetiekkel egyezőek. 

Soós Zoltán  
polgármester


